
TERESINA - PI

8

Terça-feira, 30 de janeiro de 2007 - Nº 21

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
DECRETOS DE 01 DE JANEIRO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

REGINALDO DE FARIAS FONTENELE, para exercer o Cargo em Comissão, de
Coordenador de Segurança da Informação, símbolo DAS-2, da Secretaria de
Administração, com efeitos a partir de 01 de janeiro de 2007.

MARCOS JÚNIOR AVELINO DA SILVA, para exercer o Cargo em Comissão, de Gerente
Financeiro, símbolo DAS-3, da Secretaria de Administração, com efeitos a partir de 01
de janeiro de 2007.

DECRETO DE 15 DE JANEIRO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual,

RESOLVE tornar sem efeito o decreto datado de 01 de janeiro de 2007, que nomeou
REGINALDO DE FARIAS FONTENELE, para exercer o Cargo em Comissão, de
Assessor Técnico II, símbolo DAS-3, da Secretaria de Administração.

INSTITUTO DE METROLOGIA DO ESTADO DO PIAUÍ – IMEPI
DECRETO DE 01 DE JANEIRO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

ÁUREA APARECIDA DE JESUS SOUSA, para exercer o Cargo em Comissão, de
Assessor Técnico I, símbolo DAS-2, do Instituto de Metrologia do Estado do Piauí,
com efeitos a partir de 01 de janeiro de 2007.

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E EXTENSÃO RURAL DO ESTADO DO
PIAUÍ –EMATER/PI
DECRETO DE 25 DE JANEIRO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, e tendo em vista o que consta do Of. N°
4395/06/GP, de 08 de agosto de 2006, da Câmara dos Deputados,

RESOLVE de conformidade com o disposto no art. 50, da Constituição do Estado,
combinado com o § 3°, do art. 100, da Lei Complementar n° 13, de janeiro de 1994, colocar
à disposição da Câmara dos Deputados, em Brasília, Distrito Federal, a partir de 01 de
janeiro de 2007, a servidora LÚCIA ANA DE MELO E SILVA, matrícula n° 1068-2, do quadro
de pessoal do Instituto de Assistência Técnica e Extensão Rural do Estado do Piauí-
EMATER/PI, sem ônus para o órgão de origem, até 31 de dezembro de 2007.

SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO,
TECNOLÓGICO E TURISMO
DECRETO DE 25 DE JANEIRO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, e tendo em vista o que consta no Of. N°
4483/06/GP, de 16 de agosto de 2006, da Câmara dos Deputados,

RESOLVE de conformidade com o disposto no art. 50, da Constituição do Estado,
combinado com o § 3°, do art. 100, da Lei Complementar n° 13, de janeiro de 1994, colocar
à disposição da Câmara dos Deputados, em Brasília, Distrito Federal, a partir de 01 de
janeiro de 2007, a servidora BENITA RIBEIRO BARRADAS OSÓRIO, matrícula n° 82257-
4, do quadro de pessoal da Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Econômico,
Tecnológico e Turismo, sem ônus para o órgão de origem, até 31 de dezembro de 2007.

 P. P. 5134  a  5139

ATOS DO PODER EXECUTIVO

VICE-GOVERNADORIA DO ESTADO
DECRETO DE 01 DE JANEIRO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

MÁRCIO SALES DOS SANTOS, para exercer o Cargo em Comissão, de Assistente
de Serviços II, símbolo DAS-2, do Gabinete do Vice-Governador, com efeitos a partir
de 01 de janeiro de 2007.

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO
DECRETOS DE 01 DE JANEIRO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

JESUSLENE DA SILVA, para exercer o Cargo em Comissão, de Coordenador de
Regionais, símbolo DAS-2, da Secretaria de Planejamento, com efeitos a partir de 01 de
janeiro de 2007.

SOLANGE MARIA VIANA, para exercer o Cargo em Comissão, de Coordenador de
Programas Federais, símbolo DAS-2, da Secretaria de Planejamento, com efeitos a
partir de 01 de janeiro de 2007.

FRANCISCO DAS CHAGAS RIBEIRO FILHO, para exercer o Cargo em Comissão,
de Gerente de Programas, símbolo DAS-3, da Secretaria de Planejamento, com efeitos
a partir de 01 de janeiro de 2007.

PEDRO LEOPOLDINO FERREIRA FILHO, para exercer o Cargo em Comissão, de
Gerente de Programa Estratégico, símbolo DAS-3, da Secretaria de Planejamento, com
efeitos a partir de 01 de janeiro de 2007.

JORGE ANTÔNIO PEREIRA LOPES DE ARAÚJO, para exercer o Cargo em Comissão,
de Gerente de Programas, símbolo DAS-3, da Secretaria de Planejamento, com efeitos
a partir de 01 de janeiro de 2007.

SÉRGIO LUIZ DE OLIVEIRA VILELA, para exercer o Cargo em Comissão, de Gerente
de Programas, símbolo DAS-3, da Secretaria de Planejamento, com efeitos a partir de
01 de janeiro de 2007.

LÍVIA MARIA LAGES PEDROSA DA SILVA, para exercer o Cargo em Comissão, de
Assessor Técnico II, símbolo DAS-3, da Secretaria de Fazenda, com efeitos a partir de
01 de janeiro de 2007.

VALDENE CLEMENTINO SANTOS, para exercer o Cargo em Comissão, de Assistente
de Serviços II, símbolo DAS-2, da Secretaria de Fazenda, com efeitos a partir de 01 de
janeiro de 2007.

MARIA LIZETE PALMEIRA DIAS NOGUEIRA, para exercer o Cargo em Comissão,
de Assistente de Serviços II, símbolo DAS-2, da Secretaria de Fazenda, com efeitos a
partir de 01 de janeiro de 2007.

CATARINA MÁRCIA SOARES NONATO, para exercer o Cargo em Comissão, de
Assistente de Serviços II, símbolo DAS-2, da Secretaria de Fazenda, com efeitos a
partir de 01 de janeiro de 2007.

MANOEL LOPES BATISTA, para exercer o Cargo em Comissão, de Assistente de Serviços
II, símbolo DAS-2, da Secretaria de Fazenda, com efeitos a partir de 01 de janeiro de 2007.

EDUARDO HENRIQUE LOPES DA ROCHA, para exercer o Cargo em Comissão, de
Assistente de Serviços I, símbolo DAS-1, da Secretaria de Fazenda, com efeitos a
partir de 01 de janeiro de 2007.

ALZIRENE DE SOUSA SILVA, para exercer o Cargo em Comissão, de Assistente de Serviços I,
símbolo DAS-1, da Secretaria de Fazenda, com efeitos a partir de 01 de janeiro de 2007.

 P. P. 5133


